
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettività del diritto allo studio 

attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con 

particolare riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché 
potenziamento della carta dello studente, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, 
lettera f), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, e in particolare, l’art. 7, comma 3, che 
destina 10 milioni di euro per sussidi didattici di cui all’art. 13, comma 1, lettera b) della 
legge 5 febbraio 1992, n. 104, per le istituzioni scolastiche che accolgono alunni e 
studenti con abilità diversa, certificata ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n. 10 l’art. 

7 comma 3 del Decreto Legislativo 13 aprile n 63; 
 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1602 del 30 giugno 2022 che disciplina i criteri e le modalità 
per l'erogazione dei finanziamenti finalizzati all’acquisto e alla manutenzione di sussidi 
didattici, di cui all'articolo 13, comma 1, lettera b) della legge 5 febbraio 1992, n. 104, 
e per l'acquisizione di servizi necessari al loro miglior utilizzo, per le istituzioni 
scolastiche che accolgano alunne e alunni, studentesse e studenti con disabilità 

certificata ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n. 104, nonché le modalità di erogazione 
del servizio, di individuazione dei beneficiari e di monitoraggio. 
 

RICHIAMATO l’Avviso per la presentazione di progetti relativi all’acquisto e alla manutenzione di 

attrezzature tecniche e di sussidi didattici e per l’acquisizione di servizi necessari al loro 
miglior utilizzo - Attuazione dell’art. 1, comma 962 della legge 30 dicembre 2020, n. 
178 – Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 49 del 3 marzo 2021. 

 
RITENUTO necessario costituire una apposita Commissione per la selezione dei progetti pervenuti 

a seguito del menzionato Avviso, ai fini della stesura delle graduatorie dei progetti su 
base provinciale; 
 

ACQUISTA la disponibilità di tutti i componenti; 
 
 

DECRETA 
 
 

per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, è costituita una Commissione composta come segue:  

 

Presidente:  

Marco BUSSETTI (dirigente Ufficio V dell’USR Lombardia)  

Componenti:  

- dott.ssa Brunella CASTELLI – Rappresentante Regione Lombardia 

- dott.ssa Francesca CAPELLO – Dirigente Scolastico I.C. “Ponti” di Gallarate capofila di rete Scuole Polo 

per l’Inclusione  

- prof.ssa Monica CAPUZZI - Referente per l’inclusione – USR per la Lombardia 

- dott. Paolo COLLI – Rappresentante Associazione di personale con disabilità 

- dott.ssa Emanuela D’AMBROS – Referente per l’inclusione –USR per la Lombardia e UST di Como 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

- prof. Giuseppe EPIFANI – Referente per l’inclusione Ambito Territoriale di Sondrio 

- dott.ssa Gianpiera VISMARA – Rappresentante ANCI e UPI regionale  

 

La Commissione potrà avvalersi, per la fase istruttoria, del supporto di sottocommissioni provinciali 
appositamente costituite dai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali.  
 
Nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione. 
 

 

 

 

          Per     IL DIRETTORE GENERALE 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO I 
Luciana VOLTA 

 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 
 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-09-26T05:57:51+0000
	VOLTA LUCIANA


		2022-09-26T08:43:08+0200
	protocollo




